
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  139 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Sostituzione  impianti illuminazione pubblica Via Romagnoli – Via Per Re – 
Frazione Finero e Piazza Cimitero  Malesco Capoluogo – Approvazione preventivi 
ENEL Sole ed affidamento lavori 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno otto   del mese di  agosto   nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 



   Rilevato che occorre procedere alla sostituzione dei seguenti impianti di illuminazione pubblica 
guasti e non ripristinabili: 

- sostituzione lampada ornamentale in via Romagnoli 
- sostituzione apparecchio illuminante del centro luminoso n.0017 in via Re  
- sostituzione apparecchio illuminante del centro luminoso n.4602 in Frazione Finero, con 

lampada  ornamentale  
nonché alla nuova posa di centro luminoso con lampada ornamentale in Piazza cimitero del 
Capoluogo; 
  
   Visti i preventivi di spesa presentati da ENEL SOLE srl per i suddetti interventi:  

- offerta n. 10092457 del 05.05.2014 per sostituzione lampada ornamentale in via Romagnoli 
costo di € 1.001,00 oltre ad IVA 22% totale € 1.221,22=  

- offerta n. 10092406 del 29.04.2014 per sostituzione apparecchio illuminante del centro 
luminoso n.0017 in via Re  costo di € 337,00 oltre ad IVA 22% totale € 411,14= 

- offerta n. 10091319 per sostituzione apparecchio illuminante del centro luminoso n.4602 in 
Frazione Finero, con lampada  ornamentale costo di € 1.064,00 oltre ad IVA 22% totale € 
1.298,08= 

- offerta n.10092474  del 05.05.2014 per nuova posa di centro luminoso con lampada 
ornamentale in Piazza cimitero del Capoluogo costo di € 969,00 oltre ad IVA 10% totale € 
1.065,90=  

 
   Ritenuto di approvare le suddette  proposte presentate da ENEL Sole srl  riscontrate idonea a 
soddisfare le esigenze prospettate ed a garantire un efficiente impianto di illuminazione pubblica; 
 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia per lavori, servizi, forniture 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.17 del 02.05.2012 secondo cui per lavori di 
importo inferiore ad € 40.000= è possibile l’affidamento diretto;    
 
   Dato atto che il costo dell’ intervento viene finanziato con oneri di urbanizzazione incassati e  
disponibili;  
 
   Atteso che i prezzi esposti  sono congrui in relazione ai prezzi di mercato ed alle caratteristiche 
tecniche delle opere; 
 
   Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e smi; 
 
   Visto il Regolamento Comunale sui controlli approvato con deliberazione del C.C. n. 02 del 
12.03.2013;      
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla esecuzione di seguenti interventi su impianti di illuminazione pubblica: 

- sostituzione lampada ornamentale in via Romagnoli affidando l’intervento ad ENEL Sole 
come indicato nel preventivo n.10092457 del 05.05.2014 per un importo di € 1.001,00 oltre 
ad IVA 22% totale € 1.221,22= CIG ordinazione Z4010719E2  

- sostituzione apparecchio illuminante del centro luminoso n.0017 in via Re affidando 
l’intervento ad ENEL Sole come indicato nel preventivo n. 10092406 del 29.04.2014 per un 
importo di € 337,00 oltre ad IVA 22% totale € 411,14= CIG ordinazione Z7310719E7 

- sostituzione apparecchio illuminante del centro luminoso n.4602 in Frazione Finero, con 
lampada  ornamentale affidando ad ENEL Sole l’intervento come indicato nel preventivo n. 



10091319 per un importo di € 1.064,00 oltre ad IVA 22% totale € 1.298,08=CIG 
ordinazione Z7E10719ED 

- nuova posa di centro luminoso con lampada ornamentale in Piazza cimitero del Capoluogo 
affidando ad ENEL Sole l’intervento come indicato nel preventivo n. 10092474  del 
05.05.2014  per un importo di € 969,00 oltre ad IVA 10% totale € 1.065,90= CIG 
ordinazione Z2E10719EF 

 
2. Di finanziare l’importo complessivo dei suddetti interventi ammontane ad € 3.996,34= IVA 
compresa  con OOUU  incassati e con imputazione all’intervento 2080201 cap.1 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 
 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
 

Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
Data: 08.08.2014   
                                                           

     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
           F.to   Sartori Paola         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 11.08.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  11.08.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  11.08.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


